
 - 1 - 

  
 
STRUTTURA PROPONENTE: 
UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE”  
 
 
 
 
 
 
    
                                                      Delibera n. 61/2013 

 
 
 

  
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE 
N. 36 ALLOGGI, DI CUI N. 6 ALLOGGI RISERVATI AI DIPENDENTI A.T.E.R., SITI 
IN VIA MANHES POTENZA. 

 
 
 
 
L’anno duemilatredici, il giorno 30 del mese di Agosto, nella sede dell’A.T.E.R.; 
 
 
 
 
 
 

L’ AMMINISTRATORE UNICO 
 
 
Ing. Mario Vincenzo DRAGONETTI nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 11 del 
25.10.2010, assistito dal Direttore dell’ Azienda arch. Michele BILANCIA; 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
         

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

  Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971413201 

 



 - 2 - 

VISTA la propria delibera n. 44 del 14.09.2012 con la quale è stato approvato il bando per l’assegnazione in 
locazione, a canone convenzionato, di n. 36 alloggi, di cui n. 6 alloggi riservati al personale A.T.E.R., 
disponibili nell’edificio di proprietà sito in Via Manhes n. 33 di Potenza; 
 
ATTESO 
 
- che in data 01.10.2012 si è proceduto alla pubblicazione del relativo bando di concorso; 
 
- che, con successiva delibera n. 6 del 16.01.2013, è stata nominata la Commissione per l’assegnazione 

degli alloggi in questione; 
 
- che l’art. 7 del suddetto bando di concorso prevede l’approvazione della graduatoria definitiva da parte 

dell’Amministratore Unico dell’Azienda, previa formulazione della stessa da parte della Commissione di 
cui alla delibera n. 6/2013; 

 
- che, in data 25.07.2013, a mezzo del Notaio Dr. Antonio Di Lizia di Potenza, si è proceduto ad effettuare 

il sorteggio tra tutti i concorrenti, inseriti nella graduatoria provvisoria, che hanno conseguito identico 
punteggio; 

- che le relative operazioni sono state oggetto di apposito verbale, redatto a cura del Notaio incaricato, 
repertoriato al n. 90916 – raccolta n. 21158; registrato a Potenza il 06.08.2013 al n. 4205 Serie 11; 

- che la Commissione, ultimate le operazioni di cui in narrativa, nella stessa data ha formulato la 
graduatoria definitiva degli aventi titolo all’alloggio, giusta verbale n. 5; 

 
- che si rende necessario procedere all’approvazione della suddetta graduatoria definitiva; 
 
VISTO il bando di concorso approvato con delibera dell’A.U. n. 44/2013; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente dell’Unità di Direzione “Gestione Patrimonio e Risorse“ 
in ordine alla regolarità tecnica-amministrativa della proposta di cui alla presente deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Azienda in ordine alla legittimità della proposta di cui 
alla presente deliberazione; 
 

DELIBERA 
 

di approvare la graduatoria definitiva, formulata dalla Commissione, per l’assegnazione in locazione di n. 36 
alloggi, di cui 6 riservati ai dipendenti A.T.E.R. disponibili nell’edificio di proprietà dell’Azienda sito in Via 
Manhes n. 33 Potenza, riportata nell’allegato “A” che fa parte integrante della presente delibera. 
 
La presente deliberazione, costituita da n. 6 facciate, verrà affissa all’ Albo dell’Azienda, e si provvederà 
successivamente alla sua catalogazione. 
 
      IL DIRETTORE DELL’ AZIENDA                                         L’ AMMINISTRATORE UNICO 
           Arch. Michele BILANCIA                                                   Ing. Mario Vincenzo DRAGONETTI 
               F.to: Michele Bilancia                                                           F.to: Mario Vincenzo Dragonetti 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

STRUTTURA PROPONENTE:  
UNITA’ DI DIREZIONE  “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 
DELIBERA  n.61/2013 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE 

N. 36 ALLOGGI, DI CUI N. 6 ALLOGGI RISERVATI AI DIPENDENTI A.T.E.R., SITI 
IN VIA MANHES POTENZA. 

 
 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (rag. Vito LUONGO)  F.to: Vito Luongo 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 
DI DELIBERAZIONE (Legge n. 241/90, art. 72 del Reg. Org.) 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
F.to: Vincenzo Pignatelli 

 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E 
CONTABILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE  

 
Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto 

 
UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE”                                          
 

IL DIRIGENTE 
(avv. Vincenzo PIGNATELLI )            

 
                                                               

F.to: Vincenzo Pignatelli    
                     

 
 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto 

_____________________________________________________________________________________  
UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE ” 
 

IL DIRIGENTE 
(avv. Vincenzo PIGNATELLI ) 

 
data_________                         ______________________________________ 
 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto 

 
_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 
(arch. Michele BILANCIA) 

 
 

data _____________                                  F.to: Michele Bilancia 
 



 - 4 - 

 
BANDO DI CONCORSO PUBBLICATO IL 01.10.2012 PER L'ASSEGNAZI ONE IN LOCAZIONE DI N.36 ALLOGGI 

 VIA MANHES N. 33 DI CUI N. 6 ALLOGGI RISERVATI AI DIPEND ENTI A.T.E.R. 

GRADUATORIA DEFINITIVA FORMULATA IN DATA 25.07.2013 C ON VERBALE N. 5 
Punteggio art. 8 

bando di concorso 

 

N
. 

d
' o

rd
in

e 
g

ra
d

u
at

or
ia 

COGNOME E NOME INDIRIZZO  Via - Piazza - Contrada 

N
u

cl
eo

 f
am

ili
ar

e 

S
F

R
A

T
T

O
 

G
IO

V
A

N
E

 
C

O
P

P
IA

 

IN
V

A
L

ID
I 

 E
/O

 
A

N
Z

IA
N

I 

T
O

T
A

L
E

 

1 LAGUARDIA  Marianna Via R. Acerenza n. 50 2   2 2 4 
2 PRIMAVERA Maria Via Mazzini n. 211 4 3     3 
3 LAGUARDIA Assunta Via Manhes n. 10 2     2 2 
4 NOTAR FRANCESCO Sergio C/da Piani del Cardillo n. 18 2     2 2 
5 DE STEFANO Maria Vittoria Via F.lli Perito n. 14 PIGNOLA 6     2 2 
6 RUSSILLO Francesca Antonia Via Manhes n. 1 2     2 2 
7 DE CANIO Antonia Maria Carmela Via Giovanni XXIII n. 40 5     2 2 
8 FAZIO Cesare Via P. Grippo n. 1 3     2 2 
9 GAMBARDELLA Giuseppe C/da Gallitello n. 28 2     2 2 
10 CIOFFI Irene C/da Molino di Piede s.n.c. PIGNOLA 1     2 2 
11 IANNOTTA Angiola C/so Garibaldi n. 11 4     2 2 
12 LOSASSO LAVIERO Via Petrarca n. 1 2     2 2 
13 LAGUARDIA Giuseppe Via Vescovado n. 34 4     2 2 
14 GALLO Rosalba Via Isca del Pioppo n. 168 2     2 2 
15 SOFIA Giovanni C.so V. Emanuele II n. 67 LATRONICO  2   2   2 
16 TEPEDINO Angela Rosa Via Angilla Vecchia n. 110 1     2 2 
17 MESSINA Vito C/da Cerreta n. 37/Bis 3     2 2 
18 IZZO Francesco D.sa San Gerardo n. 128 1     2 2 
19 CECERE Alfredo Via Firenze n. 20 2     2 2 
20 RAGONE Angelo C/da Botte n. 62 4   2   2 
21 DE VITA Angelo Via Sicilia n. 9 2   2   2 
22 PERONE Francesco Via Tirreno n. 1 3   2   2 
23 LOVALLO Carmela Via La Cava n. 4 3     2 2 
24 LETTIERI Antonio Via Messina n. 108 5     2 2 
25 LOMBARI Antonio Via Consolini n. 46 2     2 2 
26 GARRAMONE IONE Teresa Via Sabbioneta n. 126 2     2 2 
27 PADULA Michele Via Rampa Pascoli n. 30 2     2 2 
28 ROSA Antonio C/da Sciffra n. 28/A 5     2 2 
29 ARCIERI Vincenzo Via E. De Nicola n. 55 4     2 2 
30 MANDEEP Singh Via del Biancospino n. 10 3   2   2 
31 ROMANIELLO Anna Maria Via Della Chianchetta 5       0 
32 DE NICOLA Giovanni Via Quintana Grande 1       0 
33 BRIENZA Carmela Anna Via Mazzini n. 261 1       0 
34 CETANI Esterina Via Anzio n. 51 4       0 
35 AGOGLIA Pietro Via Ondina Valla n. 29 3       0 
36 ROSSANO Gina Via Roma n. 47 2       0 
37 BELLITTO Biagio Via S. Ignazio n. 48 SAVOIA DI LUC. 3       0 
38 AGOGLIA Giuseppina Via Danzi n. 38 1       0 
39 VIGGIANI Ippolito Via E. Toti n. 105 4       0 
40 QUARATINO Carlo Via Carducci n. 16 1       0 
41 MANCINO Luigi Corso Garibaldi n. 94 4       0 
42 LAROCCA Rosanna Via G. Marconi n. 167 2       0 
43 AICALE Rosa Via F.S. Nitti n. 12 3       0 
44 LACAPRA Paolo Via Torino n. 64 1       0 
45 MOLLICA Donato Via Delle Betulle n. 22 3       0 



 - 5 - 

46 BOCHICCHIO Giovanni Via Ionio n. 2 4       0 
47 PAGANO Antonello Piazzale Praga n. 18 2       0 
48 DRAGONETTI Enza Via Torraca n. 88 2       0 
49 RUSSI Antonietta Via Tirreno n. 43 4       0 
50 CICINELLI Maria Cristina Via Michelangelo Cianciulli AVELLINO  1       0 
51 SAMBATARO Lucia Piazzale Nassiria n. 46 TITO SCALO 2       0 
52 DE SORTIS Sonia Via Medaglie Olimpiche n. 2 4       0 
53 POLESE Barbara Via Ancona n. 19 2       0 
54 TUTINO Rosanna Via Dell'Edera n. 137 2       0 
55 BRIENZA Benedetta Alessandra Via Appia n. 102 2       0 

56 FORMETTA Adriana 
Via Luigi Rizzo s.n.c. BRINDISI DI 
MONT. 4       0 

57 STOLFI Angela Rosaria Via Due Torri n. 33 1       0 

58 COZMA Lili 
Via Umberto I n. 22/A S. ANGELO LE 
FRATTE 3       0 

59 LORUSSO Domenico Canio C/da Bucaletto INCAP 73 2       0 
60 FIORENTINO Roberta Via G. Leopardi n. 44 AVIGLIANO 2       0 
61 GRUOSSO Maria Donata Via E. Toti 2       0 
62 LAURIA Angelina Via Ondina Valla n. 13 5       0 
63 CATALANO Pino Via dei Tigli n. 15 4       0 

64 ROMANO Angelo 
C/so Umberto I n. 157 MARIGLIANO 
(NA) 5       0 

65 BERNABEI Camilla Via G. Gronchi n. 6 TITO 1       0 
66 RUSSILLO Nicola Via Oscar Romero n. 3 3       0 
67 ROMANIELLO Raffaele Via Sant'Anna n.47 TITO 5       0 
68 DEL PRETE Gerardo Via Nuvolese n. 60 TITO 4       0 
69 MONTAGNOLI Simona Via Sacerdoti Liberati n. 17 2       0 
70 ONOFRIO Laura Via E. De Nicola n. 28 4       0 
71 CILLO Paolo Via Rampa Manhes n. 7 3       0 
72 MAIO Antonio Piazza Bonaventura n. 10 3       0 
73 PASSARELLA Gerardo Via Cavour n. 15 1       0 
74 GUGLIELMI Giorgio C/da Bucaletto n. 47 3       0 
75 FRAIRE Antonio Via Moscati n. 21 AVELLINO 2       0 
76 GIORGIO DI IOIA Serafina Via IV Novembre n. 38 3       0 
77 CALABRESE Vincenzo Via Giovanni XXIII n. 40 2       0 
78 PIRO Ferdinando Via Regina Margherita n. 13 PIGNOLA 4       0 
79 GRUOSSO Fabio C/da Botte 98/A 1       0 
80 BERNARDO Lucio Via Vaccaro n. 190 3       0 
81 ROSA Francesca C/da Baragiano n. 26 1       0 
82 ALAGGIA Lucia C/da Bucaletto  3       0 
83 PEPICE Canio Via Tirreno 1       0 
84 BENEDETTI Grazia Maria Via N. Sauro n. 112 3       0 
85 D'ARINO Anna Via Della Pineta n. 5 1       0 
86 SANTORO Angelo C/da Botte n. 129/A 1       0 
87 TRIVIGNO Donato Via Taranto n. 8 4       0 
88 PLATI Damiana Via della Meccanica n. 8 2       0 
89 GORGA Anselmo Via Marconi 2       0 
90 GROIA Federica Via Pretoria 289 1       0 
91 PISANI Domenico Via S. Giacomo n. 3 BRINDISI DI M. 1       0 
92 GARAGUSO Giovanni Piazzale Visnius n. 3 1       0 
93 D'ANDREA Mariangela C/da Marrucaro n. 46 3       0 
94 SERRA Maria C/da Cugno del Finocchio 4       0 
95 DI NINO Giovanna Patrizia C/da Baragiano n. 26 3       0 
96 DI BELLO Gaetano Via Petrarca n. 3 2       0 
97 AICALE Antonio Vico Luigi Settembrini n. 16 1       0 
98 TRIANO Carmine Via Palermo n. 2 4       0 



 - 6 - 

99 GIOSA Gerardo Via Carlo Bo n. 19 4       0 
100 TAMBURRINO Giuseppina Via Della Tecnica n. 13 3       0 
101 SANTORO Marianna Via Cavour n. 22 1       0 
102 VILLANI Alfredina Via Mar Egeo n. 43 3       0 
103 LAUS Michele Vico IV Marconi n. 12 TITO 3       0 
104 POSTIGLIONE Vincenzo Via Lazio n. 3 Bis 4       0 
105 ZAMPOLLA Luciana Via Mantova n.1 2       0 
106 FANELLI Maria Via XXV Aprile n. 10 1       0 
107 MUREDDU Alessandro Via Sassari n. 69 FONNI 1       0 
108 NOTAR FRANCESCO Enzo Via D'Errico n. 4 1       0 
109 GIOSA Rocco Via Del Popolo n. 42 1       0 
110 DI STEFANO Daniela Via Torraca n. 104 1       0 
111 DI GIACOMO Michele Via Oscar Romero n. 7 4       0 
112 ROMANO Michele Via G. Rossini n. 12 3       0 

118 VARGIU Francesco Vico Bonaventura n. 9 4       Fuori 
Term. 

119 AMATI Dante Via D. Cirillo n. 12 
Non ha allegato 

l'assegno Escluso 

120 GARRAMONE Carmine Via Cavour n. 43 
Non ha allegato 

l'assegno Escluso 
N. B. La suddetta graduatoria definitiva non comprende i richiedenti dipendenti A.T.E.R. ai quali sono riservati i seguenti 
n. 6 alloggi: livello 3 alloggio n. 1, livello  7 alloggio n. 6, livello 9 alloggio n. 10, livello 12 alloggio n. 21, livello 14 
alloggio n. 29 e livello 14 alloggio n. 30, giusta delibera dell'A.U. n. 56 del 12.07.2013 

 


